

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	ALFINETE DE AÇO NIQUELADO - CABEÇA COLORIDA		9,000	0,7900	7,11
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		18,000	7,1300	128,34
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	BASTÃO COLA DE SILICONE PARA PISTOLA		41,000	13,9900	573,59
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	CADERNO DE DESENHO GRANDE		30,000	1,1900	35,70
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	CANETA HIDROCOR GRANDE 12 CORES		135,000	1,2200	164,70
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	CARTOLINA 50X66 CM		250,000	0,2300	57,50
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	COLA BRANCA LAVÁVEL		150,000	0,9800	147,00
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	COLA EM BASTÃO NÃO TÓXICA - 40 GR		105,000	0,9000	94,50
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	COLA PARA EVA - NÃO TÓXICA TUBO DE 90 GR BRANCA		85,000	2,8000	238,00
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	CORRETIVO LIQUIDO		4,000	6,2200	24,88
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	ESTILETE GRANDE		35,000	0,3600	12,60
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS		4,000	13,3000	53,20
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	FITA ADESIVA DUPLA FACE		30,000	3,0000	90,00
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO		42,000	1,3300	55,86
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	GIZAO DE CERA PARA PAPEL		105,000	1,5100	158,55
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	GRAMPEADOR DE MESA		6,000	3,5000	21,00
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	GRAMPO PARA GRAMPEADOR		8,000	1,2600	10,08
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	GRAMPO TRILHO DE METAL		3,000	3,6400	10,92
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	LIVRO ATA OFÍCIO		23,000	2,6600	61,18
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO		88,000	1,0400	91,52
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	Massa de modelar em caixa contendo 12 potes de 180 gr cada		70,000	1,5400	107,80
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	PAPEL CARTÃO FOSCO		220,000	0,3400	74,80
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	Pen drive 4 GB USB		11,000	15,4000	169,40
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	Pen drive 8 GB USB		16,000	25,1300	402,08
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	PERCEVEJO - COM 100 UN		18,000	0,5900	10,62
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	PERFURADOR EM AÇO PARA PAPEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 FOLH		8,000	5,5700	44,56
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA		28,000	7,7300	216,44
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	PINCEL MARCA TEXTO - CORES AMARELA FOSFORESCENTE, LARANJA		6,000	5,0400	30,24
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL		13,000	8,6800	112,84
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	PLACA DE ISOPOR 25 MM - 50 X 100 CM		35,000	1,5100	52,85
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	QUADRO BRANCO 1,00X0,80 COM BORDAS DE METAL		10,000	50,8200	508,20
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOX		9,000	11,7600	105,84
ALEXANDRA DOS PASSOS EPP	TESOURA GRANDE DE PICOTAR		6,000	27,3000	163,80
ANTONIO BOLDRINI - ME	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO		218,000	3,2500	708,50
ANTONIO BOLDRINI - ME	ÁLCOOL GEL 72º		103,000	3,3500	345,05
ANTONIO BOLDRINI - ME	Cartucho de tinta HP C9351 AL - original - 5 ml		46,000	28,8000	1.324,80
ANTONIO BOLDRINI - ME	DETERGENTE LIMPADOR ODORIZANTE		34,000	9,0000	306,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	GARFO P/ REFEIÇÃO EM PLÁSTICO TRANSP OU BRANCO DESCARTÁVEL		102,000	1,6000	163,20
ANTONIO BOLDRINI - ME	LAPIS DE COR, CERA E MADEIRA 15,0CM		340,000	2,9000	986,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	PAPEL HIGIÊNICO 8X300 MTS (ROLÃO)		92,000	12,4000	1.140,80
ANTONIO BOLDRINI - ME	PAPEL TOALHA 20X23 CM - FARDO COM 1.000 FLS., COR CREME		258,000	3,1500	812,70
ANTONIO BOLDRINI - ME	PRATO DESCARTÁVEL - PEQUENO - LINHA BRANCA 15 CM DE DIÂMETRO		204,000	0,3900	79,56
ANTONIO BOLDRINI - ME	PRATO DESCARTÁVEL -REFEIÇÃO - LINHA BRANCA 21 CM DE DIÂMETRO		70,000	0,8900	62,30
ANTONIO BOLDRINI - ME	SABÃO EM PÓ ALVEJANTE		445,000	2,6500	1.179,25
ANTONIO BOLDRINI - ME	SABÃO NEUTRO COM GLICERINA		340,000	0,6800	231,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANTONIO BOLDRINI - ME	SACO PARA LIXO - 100 LITROS		198,000	1,4000	277,20
ANTONIO BOLDRINI - ME	SACO PARA LIXO - 30 LITROS		240,000	1,1500	276,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	SACO PARA LIXO - 50 LITROS		205,000	1,1500	235,75
ANTONIO BOLDRINI - ME	TONER HP CE285A - ORIGINAL		9,000	133,5000	1.201,50
ANTONIO BOLDRINI - ME	Toner HP Q2612A - original		6,000	128,8500	773,10
ANTONIO BOLDRINI - ME	Toner HP Q7553A - original		17,000	149,0000	2.533,00
AUTO VOLKS LTDA.	BOMBA DE COMBUSTIVEL		1,000	298,0000	298,00
AUTO VOLKS LTDA.	BRAÇADEIRA MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL		2,000	2,8000	5,60
AUTO VOLKS LTDA.	FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,000	18,0000	18,00
AUTO VOLKS LTDA.	MARCADOR NÍVEL DE COMBUSTÍVEL		1,000	243,0000	243,00
AUTO VOLKS LTDA.	MAT. DE LIMPEZA		1,000	10,0000	10,00
CARIMBOS E CLICHES NOVA ARTE LTDA	CARIMBO AUTOENTINTADO 40 x 15 MM		5,000	26,5000	132,50
CARIMBOS E CLICHES NOVA ARTE LTDA	CARIMBO RECONDICIONADO 40 x 15 MM		2,000	17,5000	35,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A.	TRÊS TERRENOS URBANOS, SITUADOS NA RUA ADAIR GASPARINO ZÍL		1,000	180.000,0000	180.000,00
COLOMBO ACRILICOS LTDA	CRACHAS EM PVC - 85 X 56 X 0,76MM		20,000	15,0000	300,00
COM. DE LIVROS ODY LTDA	LIVROS DIVERSOS		1,000	1.105,6000	1.105,60
ELMO PAPELARIA LTDA	ALFINETE NR 24		4,000	1,2500	5,00
ELMO PAPELARIA LTDA	APONTADOR PARA LÁPIS		90,000	0,0600	5,40
ELMO PAPELARIA LTDA	BOBINA DE PAPEL COUCHE ESTAMPADO		6,000	43,7500	262,50
ELMO PAPELARIA LTDA	BOBINA DE PAPEL KRAFT		11,000	42,0000	462,00
ELMO PAPELARIA LTDA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA		190,000	0,0900	17,10
ELMO PAPELARIA LTDA	Caixa para arquivo morto em polionda - 360 x 130 x 240 mm		53,000	1,5000	79,50
ELMO PAPELARIA LTDA	CALCURADORA DE MESA 12 DÍGITOS		7,000	7,1000	49,70
ELMO PAPELARIA LTDA	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL		25,000	45,0000	1.125,00
ELMO PAPELARIA LTDA	Cartucho de tinta HP C9352 AL - original - 5 ml		34,000	38,3000	1.302,20
ELMO PAPELARIA LTDA	Cartucho de tinta HP CC640W - original - 5 ml		41,000	28,1000	1.152,10
ELMO PAPELARIA LTDA	Cartucho de tinta LEXMARK 4 - 18C1974 - original - 9,5 ml		15,000	20,4000	306,00
ELMO PAPELARIA LTDA	Cartucho de tinta LEXMARK 5 - 18C1960 - original - 9,5 ml		10,000	41,0500	410,50
ELMO PAPELARIA LTDA	CD REGRAVÁVEL		55,000	1,1600	63,80
ELMO PAPELARIA LTDA	CLIPS Nº 01- 500 gr		4,000	3,5000	14,00
ELMO PAPELARIA LTDA	Clips nº 2 - 500 gr		4,000	3,5000	14,00
ELMO PAPELARIA LTDA	Clips nº 3 - 500 gr		3,000	3,5000	10,50
ELMO PAPELARIA LTDA	Clips nº 4 - 500 gr		3,000	3,5000	10,50
ELMO PAPELARIA LTDA	Clips nº 6 - 500 gr		2,000	3,5000	7,00
ELMO PAPELARIA LTDA	COLA GLITTER (GEL COM GLITTER)		130,000	1,4800	192,40
ELMO PAPELARIA LTDA	DVD regravável com capa de acrílico		38,000	2,0500	77,90
ELMO PAPELARIA LTDA	FITA ADESIVA PAPEL CREPADO		110,000	2,3400	257,40
ELMO PAPELARIA LTDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE		39,000	0,4300	16,77
ELMO PAPELARIA LTDA	FITA CREPE ADESIVA - 19 MM X 50 M		40,000	1,8100	72,40
ELMO PAPELARIA LTDA	LÁPIS PRETO N° 2		350,000	1,8900	661,50
ELMO PAPELARIA LTDA	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, MAÇO COM 10 FOLHAS		120,000	0,5000	60,00
ELMO PAPELARIA LTDA	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES 40X60 CM		160,000	0,3100	49,60
ELMO PAPELARIA LTDA	PAPEL CREPOM		240,000	0,3300	79,20
ELMO PAPELARIA LTDA	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297		92,000	2,2500	207,00
ELMO PAPELARIA LTDA	PAPEL SULFITE ALCALINO 75G/M2-210X297MM - A4, COM 500FLS		210,000	9,1100	1.913,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELMO PAPELARIA LTDA	PAPEL SULFITE ALCALINO 75G/M2-210X420 MM		90,000	2,2500	202,50
ELMO PAPELARIA LTDA	PAPEL VERGÊ A4		41,000	5,6300	230,83
ELMO PAPELARIA LTDA	PASTA CANALETA		220,000	0,9400	206,80
ELMO PAPELARIA LTDA	PASTA COM ABA E ELÁSTICO		80,000	0,6900	55,20
ELMO PAPELARIA LTDA	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PLÁSTICO TRANSPARENTE		95,000	0,9100	86,45
ELMO PAPELARIA LTDA	PASTA COM GRAMPO TRILHO EM PAPELÃO PLASTIFICADO		90,000	0,5600	50,40
ELMO PAPELARIA LTDA	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM		55,000	0,9900	54,45
ELMO PAPELARIA LTDA	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM		55,000	1,1400	62,70
ELMO PAPELARIA LTDA	PRANCHETAS DE ACRÍLICO		18,000	4,7500	85,50
ELMO PAPELARIA LTDA	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ESCALA MILIMÉTRICA PRE		230,000	0,2000	46,00
ELMO PAPELARIA LTDA	TESOURA GRANDE PARA RECORTAR		18,000	2,0000	36,00
ELMO PAPELARIA LTDA	UMECTANTE PARA DEDOS EM PASTA - 12 GR		5,000	1,0600	5,30
ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTIC	Cartucho de tinta HP CC643W - original - 5 ml		33,000	38,6000	1.273,80
GRAFICA AMERICA LTDA ME	CANETA GEL DIVERSAS CORES		102,000	1,2000	122,40
GRAFICA AMERICA LTDA ME	FOLHA EM EVA 45X60X4MM - CORES DIVERSAS		255,000	3,5800	912,90
GRAFICA AMERICA LTDA ME	PASTA CATÁLOGO JEANS COM VISOR NA CAPA		28,000	14,3000	400,40
GRAFICA AMERICA LTDA ME	Pasta suspensa em cartão Kraft 200 gr/m2, na cor marrom		58,000	30,0000	1.740,00
GRAFICA AMERICA LTDA ME	PLÁSTICO AVULSO PARA PASTA CATÁLOGO DE FOLHA A4		110,000	0,0800	8,80
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ABSORVENTE HIGIÊNICO		30,000	1,2800	38,40
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ABSORVENTE HIGIÊNICO- NOTURNO		10,000	2,4500	24,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA		288,000	1,9700	567,36
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ALGODÃO EM BOLAS, PACOTE COM 50 GRS PURO ALGODÃO, BRANCO		30,000	1,5000	45,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	AMACIANTE DE ROUPAS		72,000	2,9400	211,68
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL		24,000	1,1900	28,56
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA DE ALUM E CAPACIDADE DE 17 LITROS		16,000	5,6300	90,08
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CERA EM PASTA - MÍNIMO 375 GR		45,000	4,9000	220,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CERA LÍQUIDA AMARELA E INCOLOR- 750 ML		149,000	1,5900	236,91
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML		129,000	1,6800	216,72
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CONDICIONADOR PARA CABELOS		12,000	2,5500	30,60
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML CAIXA C/2500 UNIDADES NORMATIZADOS		26,000	41,8000	1.086,80
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COTONETES - 75 UN		2,000	0,7800	1,56
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CREME DENTAL ADULTO - 90 GR		236,000	0,8100	191,16
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CREME HIDRATANTE P/ CABELOS CACHEADOS POTE C/450 GR		6,000	2,0000	12,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CREME HIDRATANTE P/ CABELOS LISOS POTE C/ 450GR VÁRIOS TIPOS		6,000	2,0000	12,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	DESODORANTE ROLON - 50 ML		29,000	2,4900	72,21
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	DETERGENTE DESENCROSTANTE		27,000	9,1300	246,51
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	DETERGENTE NEUTRO - USO PROFISSIONAL		44,000	6,8800	302,72
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - 500 ML		270,000	0,7900	213,30
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS MACIAS		74,000	1,3900	102,86
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS MACIAS		12,000	2,0000	24,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESPONJA DE COZINHA - DUPLA FACE		302,000	0,3800	114,76
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESPONJA DE LÃ DE AÇO		138,000	1,0200	140,76
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FILTRO SOLAR FP 30 - UVA/UVB - 120 ML		55,000	13,5300	744,15
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FIO DENTAL EM POLIAMIDA - ROLO DE 25 M OU 50 M		26,000	1,8400	47,84
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SU		850,000	0,3500	297,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUP		950,000	0,3100	294,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER		950,000	0,2500	237,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSOR		850,000	0,2200	187,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	GRAMPO PARA ROUPAS DE MADEIRA		10,000	0,6200	6,20
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	GRAMPO PARA ROUPAS DE PLÁSTICO		26,000	0,9000	23,40
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	LUVA DE LÁTEX, TERMO ISOLANTE, COM FORRO - TAMANHO G		28,000	1,5700	43,96
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	LUVA DE LÁTEX, TERMO ISOLANTE, COM FORRO - TAMANHO M		45,000	1,5700	70,65
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA - CABO ANATÔMICO		20,000	1,2500	25,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PALHA DE AÇO		62,000	0,4000	24,80
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PALITO DE DENTE ROLIÇO DE MADEIRA, COM PONTAS AFINADAS		60,000	0,2300	13,80
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PANO DE FLANELA - 28X40 CM		63,000	0,7000	44,10
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PAPEL ALUMÍNIO PARA COZIMENTO, TAMANHO APROXIMADO DE 0,45 X		25,000	2,3000	57,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PENTE DE PLÁSTICO COM DENTES FINOS E CABO COMPRIDO		5,000	0,7000	3,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PENTE MÉDIO DE PLÁSTICO		13,000	0,7000	9,10
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PRATO ALUMINIZADO Nº 06 - REDONDO		27,000	1,0000	27,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PRATO ALUMINIZADO Nº 08 - REDONDO		27,000	1,6300	44,01
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	REMOVEDOR DE ESMALTE - 100 ML		16,000	1,6200	25,92
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	RODO PLÁSTICO 30 CM - COM 2 BORRACHAS		17,000	4,4300	75,31
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SABONETE BRANCO - 90 GR		520,000	0,5700	296,40
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SABONETE GEL - EMBALAGEM DE 5 LITROS		30,000	10,5000	315,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SACO PLÁSTICO TRANSP. P/ GUARDAR ALIMENTOS - 3 KG		27,000	2,1300	57,51
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ALIMENTOS 5 KG		29,000	2,3800	69,02
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ALIMENTOS, ROLO COM		37,000	3,1000	114,70
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO, COM ESSÊNCIA - 300 GR		204,000	1,3900	283,56
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	TOUCA DESCARTÁVEL, 100 % POLIPROPILENO, ATÓXICO		21,000	5,6000	117,60
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	VASSOURA DE PELO - COM CABO		7,000	5,7500	40,25
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO		22,000	2,0300	44,66
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	XAMPU PARA USO DIÁRIO PARA CABELOS NORMAIS - 300 ML		125,000	3,3500	418,75
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM DE LAGES A CAXIAS DO SUL		1,000	37,9000	37,90
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA CAMPOS NOVOS		1,000	10,1300	10,13
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA CHAPECÓ		5,000	34,3400	171,70
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA CURITIBANOS		1,000	25,6800	25,68
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA LAGES		1,000	44,1200	44,12
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA SÃO PAULO		1,000	119,7000	119,70
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	BOLSA ALVEJADA LISA		84,000	2,2000	184,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	BOLSA EM ALGODÃO CRU, 90% ALGODÃO-TAMANHO MÍNIMO 50X80CM		93,000	1,6500	153,45
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	COLHER P/ REFEIÇÃO EM PLÁSTICO TRANSP OU BRANCA DESCARTÁVEL		77,000	4,0000	308,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	CREME DENTAL INFANTIL - 90 GR		144,000	1,9000	273,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	DESINFETANTE BACTERICIDA - PINHO / EUCALIPTO		298,000	1,9500	581,10
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		46,000	5,3000	243,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL		85,000	1,3000	110,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	GUARDANAPO DE PAPEL		248,000	0,4500	111,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	LIMPA VIDROS - 500 ML		49,000	1,4500	71,05
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	LUSTRA MÓVEIS - 200 ML		29,000	1,7000	49,30
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX - TAMANHO G - COM 100 UN		19,000	15,5000	294,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX - TAMANHO M COM 100 UN		26,000	15,5000	403,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX - TAMANHO P - COM 100 UNIDA		13,000	15,5000	201,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	PANO PARA LOUÇA EM TECIDO DE ALGODÃO BRANCO 0,70 X 0,48 CM		121,000	1,4000	169,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO		34,000	16,3000	554,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	PAPEL TOALHA EM ROLO,		81,000	1,7800	144,18
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	QUEROSENE		127,000	5,2500	666,75
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	RODO DE ALUMÍNIO 60 CM - COM 2 BORRACHAS		20,000	21,0000	420,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	SACO PARA LIXO - 130 LITROS- GRAMATURA 10 - REFORÇADO - 1ª Q		150,000	1,4000	210,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	VASSOURA DE PALHA - COM CABO		33,000	6,0000	198,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARÍ		19,000	12,0000	228,00
SCS COMÉRCIO LTDA	BALDE DE ALUMÍNIO C/ ALÇA DE ALUM E CAPACIDADE DE 10 LITROS		16,000	3,1300	50,08
SCS COMÉRCIO LTDA	BALDE DE ALUMÍNIO C/ ALÇA DE ALUM-CAPACIDADE DE 15 LITROS		6,000	25,9900	155,94
SCS COMÉRCIO LTDA	DESODORANTE PARA VASO SANITÁRIO EM PEDRA		480,000	0,7900	379,20
SCS COMÉRCIO LTDA	FILME DE PVC PARA ALIMENTOS, TAMANHO APROXIMADO DE 0,28 X 10		29,000	3,7500	108,75
SCS COMÉRCIO LTDA	PRATO ALUMINIZADO Nº 06 - RETANGULAR		27,000	1,9900	53,73
SCS COMÉRCIO LTDA	PRATO ALUMINIZADO Nº 08 - RETANGULAR		27,000	2,5900	69,93
SCS COMÉRCIO LTDA	PRATO ALUMINIZADO Nº 10 - REDONDO		27,000	3,8900	105,03
SCS COMÉRCIO LTDA	PRATO ALUMINIZADO Nº 10 - RETANGULAR		27,000	3,8900	105,03
SCS COMÉRCIO LTDA	VASSOURA DE NYLON - MACIA - COM CABO		35,000	4,9900	174,65
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA	MANUTENÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA		1,000	60,0000	60,00
VAGUI CONFECÇÕES LTDA	BLUSA DE MOLETON TAMANHO M ADULTO		2,000	43,5000	87,00
VAGUI CONFECÇÕES LTDA	CALÇA EM SELETEL COM FORRO TAMANHO M ADULTO		2,000	46,5000	93,00
VAGUI CONFECÇÕES LTDA	CALÇA EM SELETEL SEM FORRO TAMANHO M ADULTO		2,000	41,0000	82,00
VAGUI CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA PV MANGA CURTA, TAMANHO M ADULTO		2,000	20,5000	41,00
VAGUI CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA PV MANGA LONGA, TAMANHO M ADULTO		2,000	26,0000	52,00
VAGUI CONFECÇÕES LTDA	JAQUETA EM SELETEL COM FORRO TAMANHO M ADULTO		2,000	95,2000	190,40
Total Geral do Mês ---->					229.368,65